
   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР 

                         _______2021                      пгт. Рыбная Слобода                №             пи 

 

О премии «Признание» для 

победителей и призеров 

регионального этапа всероссийских и 

заключительного этапа 

республиканских олимпиад в области 

образования, для обучающихся 11-х 

классов, получивших 90 и более 

баллов по результатам ЕГЭ 

 

В целях осуществления поддержки развития образования и науки, 

поощрения одаренных детей Рыбно-Слободского муниципального района и 

их учителей, стимулированию их к занятию научно-исследовательской 

работой, в соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 

09.10.2012 № УП-862 «О Концепции развития и реализации 

интеллектуально-творческого потенциала детей и молодежи Республики 

Татарстан «Перспектива», Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 22.02.2014 № 110 «Об утверждении Государственной 

программы «Развитие образования и науки Республики Татарстан на 2021 – 

2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 30.12.2014 №1063, от 08.05.2015 №333, 

от 17.06.2015 №444, от 30.11.2015 №906, от 30.03.2016 №181, от 25.05.2016 

№349, от 13.09.2016 №640, от 21.09.2016 №670, от 28.11.2016 №877, от 

25.01.2017 №29, от 28.04.2017 №254, от 26.06.2017 №430, от 12.08.2017 

№568, от 06.10.2017 №766, от 11.12.2017 №967, от 27.03.2018 №176, от 

10.05.2018 №343, от 29.08.2018 №735, от 20.12.2018 №1198, от 16.01.2019 

№12, от 13.02.2019 №102, от 06.06.2019 №474, от 31.10.2019 №974, от 

30.12.2019 №1246, от 24.07.2020 №618, от 11.11.2020 №1012, от 03.12.2020 

№1089), постановлением руководителя Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района от 28.12.2020 №291пи «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбно-

Слободского муниципального района на 2021 – 2025 годы», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Учредить ежегодную премию «Признание» для победителей и 

призеров регионального этапа всероссийских и заключительного этапа 

Документ создан в электронной форме. № 146пи от 08.07.2021. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 1 из 7. Страница создана: 06.07.2021 08:30



республиканских олимпиад в области образования, для обучающихся 11-х 

классов, получивших 90 и более баллов по результатам ЕГЭ. 

2.Утвердить прилагаемые: 

-Положение о премии «Признание» для победителей и призеров 

регионального этапа всероссийских и заключительного этапа 

республиканских олимпиад в области образования, для обучающихся 11-х 

классов, получивших 90 и более баллов по результатам ЕГЭ (далее – 

Положение); 

-состав организационного комитета по присуждению премии. 

3. Установить, что расходы, связанные с выплатой указанных в пункте 

1 настоящего постановления премий, осуществляются в соответствии с 

Положением.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам А.К. 

Вафину. 

 

 

Руководитель                                                                                      Р.Л. Исланов 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 146пи от 08.07.2021. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 2 из 7. Страница создана: 06.07.2021 08:30

consultantplus://offline/ref=E70FF0EFEE921FEC90D365BFC6D8391011E70E520946513BD2002EE931C6463A4796F082D4886C4831n7H
consultantplus://offline/ref=E70FF0EFEE921FEC90D365BFC6D8391011E70E520946513BD2002EE931C6463A4796F082D4886C4831n7H


Утверждено 

постановлением  

Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района  

от ___________  № __________ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о премии «Признание» для победителей и призеров регионального этапа 

всероссийских и заключительного этапа республиканских олимпиад в 

области образования, для обучающихся 11-х классов, получивших 90 и 

более баллов по результатам ЕГЭ 

 

1. Настоящее Положение разработано в целях осуществления 

поддержки развития образования и науки, поощрения одаренных детей и 

талантливой молодежи Рыбно-Слободского муниципального района, 

участвующих в олимпиадном движении, стимулирования их научно-

исследовательской работы и определяет порядок выплаты премии для 

победителей и призеров регионального этапа всероссийских и 

заключительного этапа республиканских олимпиад в области образования, 

для обучающихся 11-х классов, получивших 90 и более баллов по 

результатам ЕГЭ, а также для преподавателей, подготовивших указанных 

победителей, призёров и высокобалльников по результатам ЕГЭ. 

2.Премии присуждаются за достижения по следующим направлениям: 

- для обучающихся 11-х классов, получивших 90 и более баллов по 

результатам ЕГЭ – в размере 2 000 (две тысячи) рублей; 

- для преподавателей, подготовивших обучающихся 11-х классов, 

получивших 90 и более баллов по результатам ЕГЭ – в размере 2 000 (две 

тысячи) рублей; 

-для победителей и призеров регионального этапа всероссийских 

олимпиад - в размере 2 000 (две тысячи) рублей; 

-для победителей и призеров заключительного этапа республиканских 

олимпиад - в размере 2 000 (две тысячи) рублей; 

-для преподавателей, подготовивших победителей и призеров 

регионального этапа всероссийских олимпиад - в размере 2 000 (две тысячи) 

рублей; 

-для преподавателей, подготовивших победителей и призеров 

заключительного этапа республиканских олимпиад - в размере 2 000 (две 

тысячи) рублей; 

3.Премии носят персональный характер и выплачиваются ежегодно 

один раз в год. 

4. Расходы, связанные с выплатой премий, осуществляются в пределах 

ассигнований, предусматриваемых муниципальному казённому учреждению 

«Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ» в решении Совета Рыбно – Слободского 

Документ создан в электронной форме. № 146пи от 08.07.2021. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 3 из 7. Страница создана: 06.07.2021 08:30



муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Рыбно – 

Слободского муниципального района Республики Татарстан» на 

соответствующий финансовый год на указанные цели, а при их отсутствии - 

за счёт средств местного бюджета. 

5.Присуждение премий производится по решению организационного 

комитета (далее – оргкомитет).  

6.Состав оргкомитета утверждается постановлением руководителя 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района. 

7.Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нём 

присутствует не менее двух третей её состава. 

8.Решения оргкомитета принимаются простым большинством голосов 

от общего числа присутствующих и оформляются протоколами, которые 

подписываются всеми членами оргкомитета. В случае равенства голосов 

голос председателя оргкомитета является решающим. В протоколах 

указывается особое мнение (при его наличии) членов оргкомитета.  

9.Оргкомитет утверждает состав и количество соискателей премии на 

основании протоколов, утвержденных Министерством образования и науки 

Российской Федерации, Министерством образования и науки Республики 

Татарстан, по итогам регионального и заключительного этап всероссийских и 

заключительного этапа республиканских олимпиад и других 

подтверждающих документов (дипломов, грамот). 

10. Оргкомитет не позднее 20 июля текущего года на основании своего 

решения представляет в Исполнительный комитет Рыбно-Слободского 

муниципального района список победителей и призеров регионального и 

заключительного этапа всероссийских и заключительного этапа 

республиканских олимпиад по итогам учебного года, для обучающихся 11-х 

классов, получивших 90 и более баллов по результатам ЕГЭ, а также 

преподавателей, подготовивших указанных победителей, призёров и 

высокобалльников по результатам ЕГЭ, для решения вопроса о выплате 

премий. 

12.По результатам учебного года не позднее 25 июля текущего года 

организуется чествование победителей, призеров регионального и 

заключительного этапа всероссийских и заключительного этапа 

республиканских олимпиад по итогам учебного года, для обучающихся 11-х 

классов, получивших 90 и более баллов по результатам ЕГЭ, а также 

преподавателей, подготовивших указанных победителей, призёров и 

высокобалльников по результатам ЕГЭ с вручением премий «Признание». 

13.Организационное, информационное обеспечение деятельности 

оргкомитета осуществляет МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ». 
 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 146пи от 08.07.2021. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 4 из 7. Страница создана: 06.07.2021 08:30



Утвержден 

постановлением  

Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района  

от ___________№ ____________ 

 

 

 

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА 

по рассмотрению кандидатов   

на получение премии «Признание»  

 
Председатель  

организационного комитета: 

Садиков И.М. начальник МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ» 

Заместитель председателя  

организационного комитета: 

Хайрутдинова Г.Ш. заместитель начальника МКУ «Отдел 

образования Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района РТ» 

Члены  

организационного комитета: 

  

Шайхутдинов Н.М. заместитель начальника МКУ «Отдел 

образования Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района РТ» 

 

Малакаева В.И. председатель Совета профсоюзных организаций 

работников образования и науки Рыбно-

Слободского муниципального района (по 

согласованию) 

 

Салахиев Н.Ю.                               

 

директор МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ», 

председатель Совета директоров 

 

Хисамова Л.Ф. 

 

 

 

Крюкова Л.Ю. 

 

 

 

методист МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ» 

 

заместитель директора по учебной работе МБОУ 

«Рыбно-Слободская гимназия №1», 

заслуженный учитель РТ (по согласованию) 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 146пи от 08.07.2021. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 5 из 7. Страница создана: 06.07.2021 08:30



 

Утверждена 

постановлением  

Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района  

от ___________  № __________ 
 

 

С М Е Т А 

расходов для проведения чествования выпускников, набравших на ЕГЭ 90 

 и более баллов, призеров РЭ ВСОШ и ЗЭ РОШ 

 

№ 

п/п 
Наименование Количество 

Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

1 
Подарочные сертификаты выпускникам, 

набравшим 90 и более баллов  
13 2000 26000,00 

2 
Подарочные сертификаты призерам РЭ 

ВСОШ и ЗЭ РОШ 
14 2000 28000,00 

3 
Подарочные сертификаты учителям, 

подготовивших выпускников и  призеров 
27 2000 54000,00 

4 Приобретение цветов  54 550 29700,00 

5 
Плотная бумага для дипломов и грамот 

А4// 210mm//160g/m2//250 лист 

1 пачка 650,00 650,00 

6 
Фотобумага А4/ плотность 150г/м2/ 

глянцевая/ 100 листов 

1 пачка 1500,00 1500,00 

7 
Рамки для дипломов и сертификатов А4 

21x29,7 

108 100 10800,00 

 ИТОГО   150650,00 

 
 

ВСЕГО: 150650 (сто пятьдесят тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. 
                                                                                                                                        

 
 

Документ создан в электронной форме. № 146пи от 08.07.2021. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 6 из 7. Страница создана: 06.07.2021 08:30



Лист согласования к документу № 146пи от 08.07.2021 
Инициатор согласования: Ахметова Г.И. Специалист по юридическим вопросам 
Согласование инициировано: 05.07.2021 16:13 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Петрова Э.З.  Согласовано 
07.07.2021 - 15:49  

- 

2  Вафина А.К.  Согласовано 
06.07.2021 - 13:19  

- 

3  Шелкова С.А.  Согласовано 
06.07.2021 - 10:34  

- 

4  Нугманова И.М.  Согласовано 
06.07.2021 - 13:32  

- 

5  Аслямов Х.Г.  Согласовано 
06.07.2021 - 11:18  

- 

Тип согласования: последовательное  

6  Садиков И.М.  Подписано 
07.07.2021 - 15:51  

- 

7  Исланов Р.Л.  Подписано 
07.07.2021 - 16:52  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 146пи от 08.07.2021. Исполнитель: Ахметова Г.И.
Страница 7 из 7. Страница создана: 08.07.2021 13:07


